7490-22

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2022  № 458

Об итогах проведения выездного
заседания Консультативного совета
в Кунгурском муниципальном округе
Пермского края

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию «О ходе реализации Закона Пермского края от 02.06.2018

№ 229-ПК «О патриотическом воспитании граждан Российской Федерации,

проживающих на территории Пермского края» принять к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Пермского края и Администрации

губернатора Пермского края:

2.1. В срок до 15.02.2023:

а) актуализировать состав Межведомственного координационного совета

по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации,

проживающих на территории Пермского края;

б) рассмотреть возможность и целесообразность увеличения норматива

затрат на оказание государственной услуги (выполнение работ) государственным

бюджетным учреждением «Пермский краевой учебно-методический

центр военно-патриотического воспитания молодежи «Авангард» на обучение

начальным знаниям при проведении сборов по подготовке молодежи

допризывного возраста.

2.2. В срок до 01.03.2023:

а) внести изменения в нормативные правовые акты, регламентирующие

деятельность исполнительных органов государственной власти Пермского края,

уполномоченных на участие в реализации государственной политики

Пермского края в сфере патриотического воспитания;

б) актуализировать разделы государственных программ Пермского края,

направленных на осуществление деятельности по патриотическому воспитанию

граждан, в части перечня нормативных правовых источников их реализации,

дополнив Законом Пермского края от 02.06.2018 № 229-ПК «О патриотическом

воспитании граждан Российской Федерации, проживающих на территории

Пермского края».

2.3. В срок до 01.09.2023:

а) обобщить лучшие практики в сфере патриотического воспитания

граждан (в том числе муниципальные) с целью их дальнейшего распространения

на территории Пермского края, в том числе в рамках межмуниципального

сотрудничества;

2

7490-22

б) подготовить проектно-сметную документацию по выполнению

проектных и изыскательских работ на строительство (реконструкцию)

и капитальный ремонт объектов лагеря «Орленок» для их использования

в качестве имущественного комплекса государственного бюджетного

учреждения «Пермский краевой учебно-методический центр

военно-патриотического воспитания молодежи «Авангард».

2.4. В срок до 01.11.2023 активизировать работу по развитию

в Пермском крае следующих форм деятельности в сфере патриотического

воспитания граждан, предусмотренных частью 1 статьи 5 Закона Пермского края

от 02.06.2018 № 229-ПК «О патриотическом воспитании граждан

Российской Федерации, проживающих на территории Пермского края»:

а) учреждение премий за достижения в сфере патриотического,

в том числе военно-патриотического, и духовно-нравственного воспитания

детей и молодежи;

б) развитие общественно-государственного партнерства в сфере

патриотического воспитания;

в) подготовка, дополнительное профессиональное образование членов

(участников) социально ориентированных некоммерческих организаций

и граждан, осуществляющих деятельность в сфере патриотического

воспитания;

г) использование потенциала туристских ресурсов Пермского края

исторической направленности, разработка туристских маршрутов

по историческим местам.

3. Рекомендовать Администрации губернатора Пермского края совместно

с главами муниципальных образований Пермского края в срок до 01.06.2023

подготовить предложения по развитию и поддержке органами государственной

власти Пермского края объединений патриотической направленности.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по государственной политике

и местному самоуправлению (Бойченко А.Ю.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания В.В.Григорьев